令和 6 年度 大阪府立和泉総合高等学校 第３回 学校運営協議会 議事録

日    時     令和７年１月 17 日(金) １４:00 ～ １６:00

場  所     和泉総合高等学校 ２F エンパワメントルーム

出 席 者     委員（敬称略） 山内会長・上条副会長・加島委員・大野委員・木村委員・坪倉委員

       学校・事務局  中谷 校長・松下 教頭・徳増 教頭・舘 首席

中津 教務部主任・小谷内 生徒支援部主任・中村 進路支援部主任

押谷 教諭・谷口 教諭・堀江 教諭・山田 教諭・舩生 教諭

議  事

1. 開会

校長挨拶

2. 出席者の確認

３. 学校の状況報告

   ①人事異動について（校長より）

    年度途中の人事異動についての報告

   ②令和６年度学校経営計画及び学校評価について

    令和７年度学校経営計画及び学校評価（案）について

   ③学校教育自己診断結果についての報告

④進路状況について（進路支援部より）

   ⑤生徒状況について（生徒支援部より）

   ⑥教務について（教務部より）

４．全体協議・質疑応答

   ④進路状況について

    ・粘り強く取り組まれている。離職率についてはデータを見ながら取り組んでいってほし

い（鹿島委員）

    ・社会人としてなじめるかを不安に思う生徒もいる。何か支援が欲しい（坪倉委員

    ・よく頑張ってくれている。引き続き卒業までに決定できるようがんばって（上條委員）

   ⑤生徒状況について

    ・生徒の自己肯定感を高めるという意味でいずそうアワードは良い取り組み。今後多くの

生徒が受賞できるようになるともっと良い（木村委員）

    ・地域活動がカギになっている。今後いかに参加者を増やすかが重要になってくる。また、

生徒が自分で何をするのかを考えるような、自主性をはぐくむ形式も取り入れてもいい

かもしれない（大野委員）

   ⑥教務部について

    ・聞き取りを行い専門家も交えて長欠者のフォローを行っていくことが大事（山内委員長）